Croce Rossa Italiana Comitato di Savona Il Presidente



Protocollo 103 del 23/3/2023

PROVVEDIMENTO n. 24 del 23/3/2023

Il Presidente:

- Visto il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n.178 di riorganizzazione dell'Associazione
 Italiana di Croce Rossa a norma dell'art.2 della Legge 04 Novembre 2010, nr.183;
- Visto L'Atto Costitutivo dell'Associazione della Croce Rossa Italiana repertorio nr.3132 raccolta nr.2134 del 29 Dicembre 2015, registrato a Roma con n.50 in data 04 Gennaio 2016;
- Visto lo Statuto dell'Associazione di Croce Rossa Italiana Rev.4 del 30 novembre 2019;
- Visto lo Statuto della Croce Rossa Comitato di Savona;
- Visto il Regolamento C.R.I., sull'organizzazione, le attività, la formazione e l'ordinamento dei Volontari;
- Vista la nota Protocollo informatico n. 2022/08923/CR/U del 21/10/2022 della Commissione Elettorale del Comitato Regionale della Liguria "Proclamazione n. 12 del 21 ottobre 2022" inerente la nomina del nuovo Consiglio Direttivo nonché la proclamazione n. 8 del 23 febbraio 2023 di surroga della Consigliera Anna Schiava;
- Preso atto della necessità di proseguire le attività formative del Comitato di Savona;

DETERMINA

- 1) di attivare un corso di formazione generale in materia di Salute per Volontari CRI TS (Trasporto sanitario) in presenza con un massimo di dieci (10) partecipanti per ognuno;
- 2) di dare evidenza che le modalità organizzative sono regolamentate dall'articolo 33 del "Regolamento dei Corsi di Formazione per Volontari e Dipendenti della Croce Rossa Italiana";
- di dare evidenza che i candidati interessati di cui all'art. 31 del "Regolamento dei Corsi di Formazione per Volontari e Dipendenti della Croce Rossa Italiana"; dovranno presentare le domande di iscrizione tramite il portale di gestione istituzionale dell'Associazione (GAIA);
- 4) di nominare il Direttore del Corso il Volontario Pietro De Francesco
- Istruttore Pietro De Francesco;
- Istruttore Diego Ariel Ansorena;
- Istruttore Silvio Mancini







Croce Rossa Italiana Comitato di Savona Il Presidente

- 5) di dare avvio al corso nelle giornate di **17; 19; 21; 26 e 28 aprile 2023** con inizio alle ore 14:00 e esame nella stessa data;
- 6) Di rinviare al "Regolamento dei Corsi di Formazione per Volontari e Dipendenti della Croce Rossa Italiana" per quanto concerne i requisiti di partecipazione, programma e qualifiche dei docenti;
- 7) di nominare la Commissione d'esame così composta:
 - Presidente del Comitato o suo delegato
 - Direttore del corso
 - Istruttori
- 8) di portare a ratifica il presente provvedimento nella prossima assemblea del Consiglio Direttivo;
- di trasmettere il presente Provvedimento al Direttore del Corso nominato e all'Ufficio di Presidenza Regionale;
- 10) di pubblicare il presente Provvedimento sul portale di gestione istituzionale (GAIA) ai fini dell'attivazione del corso secondo le normative vigenti in materia.
- 11) che il Provvedimento sia conservato nell'apposito libro dei Provvedimenti adottati dal Presidente, da tenersi in conformità alla normativa vigente:
- 12) che il presente Provvedimento sia affisso all'Albo per 15 giorni e sia inserito nella raccolta ufficiale degli atti del Comitato Regionale.

Savona, 23/3/2023



Il Presidente
Anita Brignolo



